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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2012 M. SPALIO 16 D. 
NUTARIMO NR. 1263 „DĖL REGISTRŲ SĄRAŠO REORGANIZAVIMO Į 
REGISTRŲ IR VALSTYBĖS INFORMACINIŲ SISTEMŲ REGISTRĄ IR 
REGISTRŲ IR VALSTYBĖS INFORMACINIŲ SISTEMŲ REGISTRO 
NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS 
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SPRENDŽIAMA PROBLEMA 

Projektas parengtas įgyvendinant Valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo Nr. XI-1807 

pakeitimo įstatymo Nr. XIV-2436 3 straipsnio 3 dalį, pagal kurią iki 2026 m. gruodžio 31 d. turi būti pakeisti 

registrų veiklą nustatantys Lietuvos Respublikos įstatymai ir pertvarkyta registrų informacinių sistemų veikla 

pagal VIIVĮ nustatytus reikalavimus. 

Vyriausybės 2025 m. sausio 29 d. pasitarime (protokolas Nr. 3) ministerijoms buvo pavesta parengti 

ministrams pavestose valdymo srityse veikiančių registrų (kadastrų) ir valstybės informacinių sistemų veiklą 

reguliuojančių įstatymų, kuriuose nustatyta, kad registrus (kadastrus) ir valstybės informacines sistemas 

steigia, reorganizuoja, likviduoja arba jų nuostatus tvirtina Vyriausybė, pakeitimo projektus, kad minėti 

įstatymai atitiktų Europos Sąjungos teisės aktų, Valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo (toliau – 

VIIVĮ) ir kitų valstybės informacinių išteklių veiklą bei duomenų pakartotinį naudojimą reguliuojančių įstatymų 

reikalavimus, ir pateikti juos svarstyti Vyriausybei ne vėliau kaip iki 2025 m. balandžio 1 d. Įvertinus tai, kad 

pagal VIIVĮ informacinių sistemų nuostatus nuo 2024 m. sausio 1 d. turi tvirtinti informacinių sistemų valdytojai, 

pritarti, kad, iki bus pakeisti nurodyti įstatymai, atitinkamų registrų (kadastrų) ir valstybės informacinių 

sistemų nuostatus tvirtintų ministrai įsakymais, o kiti informacinių sistemų valdytojai – savo 

sprendimais. 

Registrų ir valstybės informacinių sistemų registro nuostatai yra patvirtinti Vyriausybės 

nutarimu, todėl neatitinka galiojančio VIIVĮ nuostatų. 

 

PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS 

Projektu: 

- siekiama suderinti nuostatas su VIIVĮ nustatytu teisiniu reguliavimu; 

- siūloma pripažinti netekusiu galios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. spalio 16 d. nutarimą 

Nr. 1263 „Dėl registrų sąrašo reorganizavimo į Registrų ir valstybės informacinių sistemų registrą ir Registrų 

ir valstybės informacinių sistemų registro nuostatų patvirtinimo“; 

- nustatyti, kad minimas Projektas įsigalioja 2026 m. spalio 1 d. 

 

ĮGYVENDINIMO MECHANIZMAS 

EIM vykdo Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro įsakymo „Dėl Informacinių sistemų 

registro informacinės sistemos atnaujinimo, pertvarkymo ir Informacinių sistemų registro informacinės 

sistemos nuostatų patvirtinimo“ projekto (2025-03-12 TAIS Nr. 25-3911) derinimą ir tikslinimą su 

suinteresuotomis institucijomis, kurio įsigaliojimą numato 2026 m. spalio 1 d. 
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TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS  

Projektas buvo derinamas su Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Lietuvos Respublikos finansų 

ministerija, Lietuvos Respublikos energetikos ministerija, Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija, 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerija, Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija, Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministerija, Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnyba, Valstybinės duomenų apsaugos inspekcija, 

Valstybės duomenų agentūra. Teisingumo ministerijos pastabas ir pasiūlymus atsižvelgta ir papildomai 

suderinta darbo tvarka. Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pateikė tikslinamojo pobūdžio pastabą. 

 

PAŽYMĄ PARENGĖ  

 
 


